
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1206             DEL 07/12/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Attuazione dell’accordo quadro per l’appalto dei lavori di manutenzione di tutti 
gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n°2 di Olbia - Lavori di 
pavimentazione della copertura di una struttura sanitaria socio assistenziale con Nucleo 
Hospice nel Comune di Tempio Pausania. “POR FESR 2007/2013 - Programmazione 
risorse a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo 
Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”. Approvazione 
e liquidazione contabilità finale, certificato di regolare esecuzione e disposizioni 
conseguenti

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  07/12/2015 Al 22/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Responsabile del Procedimento

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

PREMESSO -  che,  con  deliberazione  n°1553  del  24/12/2014,  è  stato  aggiudicato  alla 
Taras  Quirico  srl  –  Via  Petra  Niedda  Z.I.  Olbia,  l’appalto  avente  come 
oggetto:  “accordo  quadro  per  i  lavori  di  manutenzione  di  tutti  gli  edifici 
costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia”;
- che, con deliberazione n°1251 del 10/11/2015, sono stati affidati alla ditta 
Taras Quirico srl, per l’importo complessivo di € 60.526,00 oltre IVA al 10% i 
“lavori  di  pavimentazione  della  copertura  della  struttura  sanitaria  socio 
assistenziale  con  Nucleo  Hospice  nel  Comune  di  Tempio  Pausania”, 
nell’ambito dell’“accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici 
costituenti  il  patrimonio  immobiliare  dell’ASL  n.  2  di  Olbia”  di  cui  ai 
finanziamenti  “POR FESR  2007/2013  -  Programmazione  risorse  a  valere 
sull’Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e  Legalità.  Obiettivo 
Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”;

CONSIDERATO che  il  Direttore  dei  Lavori  Geom.  Gian  Domenico  Padre  ha  redatto  il 
certificato di regolare esecuzione e la contabilità finale dei lavori assentita dal 
Responsabile  del  Procedimento  Ing.  Paolo  Tauro,  per  un credito  residuo 
dell’importo di € 60.526,00 oltre IVA al 10%, che può essere liquidato come 
da fattura elettronica n°125 del 07/12/2015 e previo accertamento positivo 
del D.U.R.C.;

RITENUTO altresì  conformemente  alla  deliberazione  n°582  del  26/05/2003  di 
approvazione del “regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo 
incentivante di cui all'articolo 18 (adesso art.92-93 del D.Lgs.  n°163/2006) 
della Legge 11 febbraio 1994, n. 109, liquidare il fondo incentivante pari a € 
1.390,69  secondo  la  seguente  ripartizione: per  €  834,41  al  Direttore  dei 
Lavori Geom. Gian Domenico Padre, per € 278,14 al Geom. Vanni Fara e 
per  € 139,07 cad.  ai  collaboratori  Sig.ra  Moira Giagnoni  e Sig.  Salvatore 
Macis,  autorizzando  il  Servizio  Personale  al  pagamento  delle  rispettive 
somme ed al lordo delle ritenute di legge;

STABILITO - che, l’importo complessivo di quadro economico pari a € 67.969,29 graverà 
sul  conto  A102020801  UA2_PROG   macro  13,   anno  2015,  di  cui  ai 
finanziamenti  ex  Delibere  G.R.  n°26/7  del  24.05.2011  e  G.R.  n°42/3  del 
22.10.2011 per fondi “POR FESR 2007/2013 - Programmazione risorse a 
valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo 
Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”, 
come da impegno assunto con la deliberazione n°1251 del 10/11/2015;
- che, per la suddetta pratica il codice CUP è G69H11000430009, mentre il 
CIG è 582832451D;

VISTI - il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n.207/2010; 
- la L. R. n.05/2007;

per i motivi sopra espressi, 



DETERMINA

- DI APPROVARE e confermare ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  237 del D.P.R.  207/2010 e 
s.m.i., le risultanze della contabilità finale e certificato di regolare esecuzione dei “lavori di pavi-
mentazione della copertura della struttura sanitaria socio assistenziale con Nucleo Hospice nel 
Comune di Tempio Pausania”, eseguiti nell’ambito dell’“accordo quadro per i lavori di manuten-
zione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia” di cui ai finan-
ziamenti  “POR FESR 2007/2013 - Programmazione risorse a valere sull’Asse II:  Inclusione, 
Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di 
attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”, dalla Ditta Taras Quirico srl – Via Petra Niedda Z.I. Olbia, per l’im-
porto complessivo di € 60.526,00 oltre IVA al 10%;

- DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 60.526,00 oltre IVA al 10% a favore della ditta Taras 
Quirico srl – Olbia come da fattura elettronica n°125 del 07/12/2015 dietro accertamento positi-
vo del DURC;

- DI LIQUIDARE la somma complessiva  di € 1.390,69 per gli incentivi previsti  dall’art.  92-93 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., da riconoscere per € 834,41 al Direttore dei Lavori Geom. Gian Do-
menico Padre, per € 278,14 al Geom. Vanni Fara e per € 138,07 cad. ai collaboratori Sig.ra 
Moira Giagnoni e Sig. Salvatore Macis,  autorizzando il Servizio Personale al pagamento delle 
rispettive somme ed al lordo delle ritenute di legge;

- DI IMPUTARE la somma complessiva di quadro economico pari a € 67.969,29 incluso IVA al 
10% e oneri progettazione, d.l. e coordinamento sicurezza, sul conto A102020801 UA2_PROG 
macro 13, anno 2015, di cui ai finanziamenti ex Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n
°42/3  del  22.10.2011  per  fondi  “POR FESR 2007/2013  -  Programmazione  risorse a valere 
sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo 
Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”, come da impegno assunto con la delibera-
zione n°1251 del 10/11/2015;

- DI COMUNICARE il presente atto al Servizio Bilancio e al Servizio Personale per quanto di ri-
spettiva competenza;

- DI COMUNICARE il  presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-
stenza Sociale, ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  

                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
                                 Responsabile del Procedimento

                           Ing. Paolo Tauro
                                                                                                   (f.to digitalmente)






























